
  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 1 di 1                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

DECISIONE DI CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 17, C. 2, DEL D.LGS. 36/2023 

MANUTENZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA DELLA STRUMENTAZIONE GILSON INSTALLATA PRESSO IL 

LABORATORIO ANALISI DI PADANIA ACQUE S.P.A. 

Considerato che: 

- Padania Acque S.p.A., quale Gestore Unico del Servizio Idrico Integrato della Provincia di Cremona, ha 

necessità di acquisire il servizio relativo alla manutenzione preventiva e correttiva della strumentazione 

Gilson installata presso il laboratorio analisi di Padania Acque S.p.A.; 

- siffatta acquisizione è possibile con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023; 

Valutato che: 

- in data 18/12/2023 il RUP, Paolo Vicentini, ha inoltrato richiesta di offerta all’operatore economico Gilson 

Italia S.r.l., con sede legale in Via Matteotti, 98 - 20092 Cinisello Balsamo (MI) - C.F./P.IVA 02829240155, in 

virtù dell’iscrizione dello stesso all’Albo fornitori di Padania Acque S.p.A.; 

- Gilson Italia S.r.l. ha trasmesso la propria offerta economica, coi relativi documenti a corredo; 

- la predetta documentazione ha formato oggetto di valutazione nell’istruttoria espletata da parte del RUP 

ai fini della richiesta di emissione dell’ordine di acquisto ed è conservata agli atti della Società; 

Valutato altresì: 

- tutto quant’altro indicato dal Responsabile unico del progetto (RUP) nella propria richiesta di emissione 

dell’ordine di acquisto in relazione alla scelta dell’operatore economico; 

Visti: 

- i poteri assegnati al Direttore Generale; 

- la normativa vigente nell’ambito di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- la nomina di Paolo Vicentini quale RUP, di cui al prot. n. 53977 del 18/12/2023; 

- l'art. 17, c. 2, del D.lgs. n. 36/2023; 

In virtù di tutto quanto sopra indicato, il Direttore Generale 

DETERMINA 

1) di approvare - secondo le modalità specificate nella documentazione di affidamento - la richiesta di ordine 

di acquisto relativa alla manutenzione preventiva e correttiva della strumentazione Gilson installata presso 

il laboratorio analisi di Padania Acque S.p.A., con conseguente affidamento, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. 

b) del D.lgs. 36/2023, a favore dell’operatore economico Gilson Italia S.r.l., per un importo massimo pari a 

€ 39.900,00 (euro trentanovemilanovecento/00), IVA esclusa, di cui € 165,00 (euro 

centosessantacinque/00), per oneri della sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale, ex art. 26 

del D.lgs. n. 81/2008, così come risultanti dal DUVRI predisposto da Padania Acque S.p.A.; 

2) che l’importo sopraindicato sarà da liquidare sulla base delle prestazioni effettivamente eseguite, 

mediante applicazione dei prezzi unitari contrattualmente stabiliti; 

3) che, ai sensi dell’art. 55, c. 1, del D.lgs. 36/2023, il contratto potrà essere stipulato entro 30 (trenta) giorni 

dal presente atto; 

4) che la durata del contratto è di 48 (quarantotto) mesi, decorrenti dalla data di stipula; 

5) di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 

136/2010; 

6) di demandare al RUP tutti gli ulteriori adempimenti derivanti dalla presente determinazione. 

Stefano Ottolini 

Direttore Generale 

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/

		2024-01-09T16:17:59+0100
	Stefano Ottolini




